
 
 
 
 

Till Umeå kommunfullmäktige, 2025-04-17 

Interpellation till äldrenämndens ordförande Carin Nilsson (S) 

Har kommunen beredskap för ett storskaligt övertagande av hemtjänst? 

Det har under den senaste tiden stormat en del i hemtjänsten. Utöver den omdebatterade 

beslutsprocessen kring övergången från LOV till LOU har det avslöjats misstänkt fusk i 

tidsrapporteringen från vissa privata utförare. Oroligheterna har kulminerat de senaste 

veckorna då två privata hemtjänstutförare – Lottas Omsorg och Attendo – valt att med kort 

varsel lägga ner sin verksamhet i kommunen.  

Det är över 600 brukare som nu behöver välja ny utförare, och en mycket stor andel av dessa 

kan förväntas välja Umeå kommun som sin nya leverantör. Runt 300 anställda kommer att 

behöva söka ny sysselsättning. Kommunal beskriver att uppsägningarna redan nu skapar stor 

oro bland medlemmarna, och även om Attendo och Lottas Omsorg är först ut finns det stora 

risker att fler privata utförare kan komma att lägga ner verksamheten det kommande året. 

Vi står härmed inför en betydande och akut omställning i kommunens hemtjänstverksamhet, 

och det är viktigt att denna omställning sker på ett ansvarsfullt sätt – självfallet för brukarna, 

men också för personalen som berörs. På kort varsel kommer Umeå kommun att behöva rusta 

upp med personal, lokaler och resurser för att hantera ett stort inflöde. Samtidigt står 

kommunen inför en akut personalbrist i omsorgen. Vi i Vänsterpartiet menar därför att det 

vore hänsynsfullt och framsynt att så snart som möjligt erbjuda en form av anställningsgaranti 

till de anställda som idag är oroliga för att stå utan arbete, och som riskerar att söka 

anställning hos en annan arbetsgivare eller en annan bransch. Det borde vara prioriterat, både 

av hänsyn till de anställdas mående och för att trygga kompetensen inom den kommunala 

äldreomsorgen. 

Mot bakgrund av detta vill vi ställa följande frågor till äldrenämndens ordförande Carin 

Nilsson (S): 

Fråga/Frågor:  

1.Vilken beredskap har Umeå kommun för att genomföra ett ansvarsfullt och 

snabbt övertagande av de 600 brukare som nu står inför att välja ny utförare? 

 

2. Hur säkerställs det att kommunen har tillräckligt med personal, 

ändamålsenliga lokaler och andra resurser för att möta en förväntad ökning av 

antalet brukare med kommunal hemtjänst? 

 

3. Avser kommunen att ta initiativ till att erbjuda en form av anställningsgaranti 

för de anställda inom Lottas Omsorg, Attendo och andra privata 

hemtjänstutförare, i samband med att deras verksamheter avvecklas? 

 

Lennart Arvidsson 
Vänsterpartiet   


